
РФ  
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                                  

от    19 июля 2024 г.        № 29 

«О внесении изменений и дополнений в Порядок 
учета бюджетных и денежных обязательств 
получателей средств  местного бюджета, 
утвержденный постановлением администрации 
Усть-Хоперского сельского поселения  
Серафимовичского муниципального района 
Волгоградской области  
от 10 января 2024 года № 3». 
 

В соответствии с пунктами 1. 2 абзацем третьим пункта 5 статьи 219 и 
частью второй статьи 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 
Руководствуясь Уставом Усть-Хоперского сельского поселения 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.В пункте 18 «Порядка учета бюджетных и денежных обязательств 
получателей средств местного бюджета»:  

абзац четвертый и пятый изложить в новой редакции:  

«В бюджетные обязательства, в которые внесены изменения в 
соответствии с настоящим пунктом, получателем средств местного бюджета 
вносятся изменения в части уточнения срока исполнения, графика оплаты 
бюджетного обязательства, а также, при необходимости, в части кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации в соответствии с пунктом 9 настоящего 
Порядка не позднее первого рабочего дня апреля текущего финансового года». 

«В случае если по состоянию на первый рабочий день апреля текущего 
финансового года бюджетные обязательства, указанные в абзаце первом 
настоящего пункта, превышают неиспользованные лимиты бюджетных 
обязательств, отраженные на соответствующем лицевом счете получателя 
бюджетных средств, орган, осуществляющий ведение лицевого счета, в случае 
отрицательного результата проверки Сведений о бюджетном обязательстве, 
сформированных по бюджетным обязательствам, предусмотренным настоящим 
пунктом, на соответствие положениям абзаца четвертого  пункта 11 настоящего 
Порядка, направляет для сведения главному распорядителю (распорядителю) 
средств местного бюджета, в ведении которого находится получатель средств 
местного бюджета, Уведомление о превышении в течение первого рабочего дня 
апреля текущего финансового года». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 
 

Глава Усть-Хоперского 
сельского поселения                                                                        С.М. Ананьев 



 


